РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от   13 января    2022 года № 5
          поселок Теткино

О внесении изменений  в Постановление Администрации поселка Теткино Глушковского района от 15 ноября  2019 года     № 221 «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан МО «поселок Теткино» Глушковского района на 2020-2022 годы»  (в редакции Постановления Администрации поселка Теткино Глушковского района от 13.05.  2020 года     № 65)

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Администрация поселка Теткино Глушковского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную  программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан МО «поселок Теткино» Глушковского района на 2020-2022 годы»  (в редакции Постановления Администрации поселка Теткино Глушковского района от 13.05.2020 года  № 65):

       1.1.Наименование программы изложить в новой редакции:
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан МО «поселок Теткино» Глушковского района на 2022-2024 годы»
( далее по тексту).

        1.2. В паспорте муниципальной программы строки «Этапы и сроки реализации программы», «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Сроки и этапы муниципальной Программы
	с 2022 года по 2024 год, в три этапа
1 этап- 2022 год
2 этап- 2023 год
3 этап- 2024 год

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования  Программы составляет:  387,963 тыс. рублей в т.ч.
2022 год- 277,117 тыс. рублей
2023 год- 110,846 тыс. рублей
2024 год-  0,000 тыс. рублей

1.2.1. В паспорте муниципальной программы добавить  строки :
Основное мероприятие «Мероприятия  по внесению  в государственный кадастр недвижимости сведений о границах  муниципальных образований  и границах населенных пунктов».

	Подпрограмма 1.2.
Основное мероприятие «Мероприятия  по внесению  в государственный кадастр недвижимости сведений о границах  муниципальных образований  и границах населенных пунктов».

	Общий объем финансирования  подпрограммы составляет: 271,574 тыс. рублей в т.ч.
2022 год- 193,982 тыс. рублей
2023 год- 77,592 тыс. рублей
2024 год-  0,000 тыс. рублей

1.3. В разделе  1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения  программно-целевым методом:

Подпрограмма 1. Мероприятие 1.1. изложить в новой редакции:

Мероприятие 1.1 – Поддержание в чистоте территории муниципального образования на 2022 – 2024 годы
1.4. В разделе  1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения  программно-целевым методом:

Подпрограмма 1. дополнить словами: мероприятие 1.2. –внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах  муниципальных образований  и границах населенных пунктов.

1.3.          В разделе 2 Цель и  задачи Программы, слова Программа рассчитана на период с 01 января 2020 года по 31 декабря 2022 года изменить «Программа рассчитана на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2024 года».

1.4. Раздел 4. «Ресурсное обеспечению  программы»  изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечению муниципальной программы»
Общий объем финансирования Программы составляет 387,963 тыс. рублей в т.ч.
2022 год- 277,117 тыс. рублей
2023 год- 110,846 тыс. рублей
2024 год-  0,000 тыс. рублей
1.5. В Паспорте  Подпрограммы«Обеспечение качественными услугами ЖКХ  населения муниципального образования «поселок Теткино»строки « сроки  и этапы реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Сроки и этапы реализации Подпрограммы
	Подпрограмма рассчитана на реализацию мероприятий в течение 2022 - 2024 годов.
Реализация Подпрограммы будет проходить в три этапа:
пертый этап – 2022 год;
второй этап – 2023 год;
третий этап – 2024 год.

1.6. В разделе 2.4. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов слова
Подпрограмма рассчитана на реализацию мероприятий в течение  2020 - 2022 годов. Реализация Подпрограммы будет проходить в три этапа:  первый этап - 2020 год; второй этап – 2021 год,  третий этап –2022 год, заменить словами :Подпрограмма рассчитана на реализацию мероприятий в течение  2022 - 2024 годов. Реализация Подпрограммы будет проходить в три этапа:
            первый этап - 2022 год;
            второй этап – 2023 год;
            третий этап – 2024 год.

1.7. в паспорте  Подпрограммы«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «поселок Теткино»

строки сроки и этапы муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Сроки и этапы муниципальной Подпрограммы
	Объемы средств на реализацию Государственной программы
Подпрограмма рассчитана на реализацию мероприятий в течение 2022- 2024 годов. Реализация подпрограммы будет проходить в три этапа:
первый этап - 2022 год;
второй этап – 2023 год;
третий этап – 2024 год.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела администрации поселка Теткино Глушковского района.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию на сайте Администрации  поселка Теткино Глушковского района.

[bookmark: _GoBack]     Врио  Главы поселка Теткино
     Глушковского  района  -                                   Г.И. Градинар